Sequitur partitio ¹⁴

quarta p̄ soliloquiū q̄si narratiūz; de p̄tem
 platiōib; marie sup h' sacramēto. Et p̄ncipa
 liter de. xij. bonis eius quib; replent esurien
 tes. p̄ notulas centū. cū additione q̄dragita
 theoreumatu de v̄nitate.

Incipit particula quarta.

Cōtemplabat amplius maria ma
 gnificās dñm / q̄s magnā fecit ipsece
 nā. q̄s lautū ⁊ splendidū p̄iuuū duz
 suis fidelib; instituit h' cōionis sacramētū.
 dū esuriētes impleuit bonis. Dicta sunt ali
 qua de eucharistia / put data est i oblationez
 sacrificij. mixta sunt aliq̄ de ipsa eadez / put ē
 in cōione p̄iuuū. sed sup sunt ampliora si bñ
 dixerit dñs cenam sue familie. si fregerit pa
 nes. si cū pisciculis iusserit illos recubentib;
 ministrari. Nūc duodeciz spozte. nūc cophi
 ni septe post saturitatē colligent fragmento
 ruz. Tanta est tā efficac' xpi bñdictio. q̄ et p̄
 bñdictionē se totū largitus ē in hoc cōionis
 sacramēto. Ceterū facto interim silētiō d̄ spe
 ciali seu p̄sonali refectione viarici qd ē terciū
 bonū. notemus adhuc pauculas beate ma
 rie p̄templatōes de scōdo bono / p̄tenti de dir
 ctis sup p̄mo. ¶ Cōtemplabat Maria cōfe
 rens i corde suo ad instructionē hui⁹ p̄iuuū
 quasi oēs catharactas celi ap̄iri. Quis fideli
 um dubitet (inq̄t Brego.) in ipsa immolatio
 nis hora celos ap̄iri. ⁊ imis celestia iūgi. Di
 cunt h' ap̄iri celi. nō p̄ fractionē. sed p̄ influ
 entiā specialē / q̄liter oprabat p̄pheta dicens.
 Utinā dirū peres celos. Et iterū. Rozate ce
 li desup rē. Uox insup ē ecclesie gratulātis.
 hodie p̄ totū mundū mellisui facti sunt celi.
 Sicut inuenimus D̄uidāz; p̄fidā dixisse de
 Samfone. Nūc aperuit mihi cor suū. secre
 tuz; eū reuelauerat. sic h' reuelantur celestia
 ¶ Cōtemplabat q̄ istic iungunt ima celesti
 bus p̄pter p̄nexionē mēbz; orū ecclesie militā
 tis cū mēbris ecclesie triumphātis in vno ca
 pite xpo p̄sentialiter h' exhibito. ¶ Orat ec
 clesia patrē Iube hec p̄ferri p̄ manus sancti
 angeli tui. q̄ xps ē angelus magni p̄silij / p̄fe
 rens totū corpus mysticū in sublime altare
 diuine maiestatis. i. supme ⁊ altissime diuini
 ratis. Maiestas itaq; dicit quasi magnitu
 dinis status. Peracto demū sacramēto dicit
 tur corpus xpi rāpi / ⁊ in celuz; ab angelis de
 ferri. nō p̄ reale loci mutationē. sed p̄ operati
 ue p̄nexionis virtutē. ¶ Cōtemplabat q̄ istic
 est oblatio vna. ⁊ plures offerūt. Offero fili⁹ ^D

iste medicorum amporismus Egra corpora quoniam
 ro magis nutrites ratio plus ledes. Et hoc pro
 cuius est quod eucharistie sacramentum etiam ubi ledit acci
 pientem aut consecratur neque sibi potest pro viatico
 refectiois potest tamen ecclesie totum pro sacrificio ob
 latiois et factio conuersionis. Uel tamen homini si uniuersum
 suum mundum lucratur. aie hoc sue detrimendum patia
 tur. hec pro profectioe. Veniamus ad marie prepla
 tiones circa terciu fructu. Premittamus sub quod
 duplici metro totum marie pro pendium pro dictis
 et dicendis. Hostia sacrificat. sariat. cibatur (Ec
 cetres fructus principales. Sequitur in spali dicitur
 bo sub numero preplationum. xij.) et cibus iste
 restaurat. sariat. delectat. roborat. aug. Ob
 dormire facit. caro seruit. mens dominat. Uim
 genitua dat. transformat. iarrat et vnit. Quod
 templabat mens marie sacramentum eucharistie tan
 quod cibum refectiois sub specie panis et vini ut
 signum signato ruderet. ut siluio curreret pe
 dibus suis duz dicitur. Esuriens impleuit bonis.
 et diuites dimisit inanes. Quod contemplantur in eu
 charistie factio filium suum quod facit est cibus hominum.
 quod spiritus cibus angelorum. Quod contemplantur quod esurie
 tes quod sunt paupes spiritu impleuit bonis pro hunc
 cibum dum fastidiosi diuites dimittunt inanes
 Esuriens siquidem impleuit primo bono restau
 ratiois. Secundo bono sariationis. Tercio bo
 no delectationis. Quarto bono roboratiois. Quinto bono
 augmentatiois. Sexto bono
 obdormitiois. Septimo bono subiectiois in
 carne. Octauo bono diuinationis in mete. No
 no bono insup generatiue virtutis. Decimo
 bono transformatiois. Undecimo bono in
 arratiois. Duodecimo bono vnionis. Su
 mamus pro pendium a vocabulis bonorum isto
 rum cum suis preplationibus in Maria iungendo
 R predictis Quod primo bonum restaurat. Vita spiritus a
 lis sicut et corporalis suo modo proseruat in calido
 et humido debite pro mensuratis. Loquimur
 autem hic de vita secula quod consistit in actione. proue
 nitur a vita prima. Uicem calidi tenet charitas
 seu gratia. prout charitate nominamus seruoze
 charitatis in agendo. vice humidi quasi pal
 suam sibi ventilat affectio bona voluntatis.
 Sit hoc memorabile pro dicendis omnibus fun
 damentis. Sicut enim non potest vita essentialis
 aie. sic nec restaurat. Porro dicimus vitas aie
 pro plane vitas amoris. Amor tuus vita tua lo
 quitur ad aiaz suam Hugo. Amorem intellige non
 cuiuscumque sed dei. alioquin quilibet aduersus
 amor nominatus libido vel cupiditas mors
 non vita dicendus est. Diliges deum ex toto
 corde iuber deus. subiungit amoris huius est

fectum. et viues. Crescite hoc cupiditate vel li
 bidine minuit aut obrudat actus et seruoze cha
 ritatis et si habitus permaneat. Quot autem modis
 et quomodo istud contingat pro experimentis docemur
 quod verbis. Horauit hec mala sub quadruplici
 clade Amos propheta. quasi pro toridez aie passioes
 quod sunt spes. metus. meror. gaudium. In eruca
 noiatur gaudium carnis viticia carpens. In lo
 custa noiatur spes arrogans. In bruceo autem in
 ers et tor exterioribus icubens metus. In erugi
 ne meror. sicut interiora consumens. Et ex his quod
 supest nisi vita languens et egra. Pollicetur aliter pro
 pheta vice domini. quod reuertentibus ad ipsum restituere
 ret annos quos eruca. locusta. bruceus et erugo
 consumpserunt. Hec est restauratio quam operatur dominus
 pro eucharistie factio cibum. quod sanat has infirmi
 ratum pestes. et replet in bonis esuriens. Quod con
 templantur o maria restorationem hominum. sed ali
 ter explicabis quod ceteri. Nihil quippe pro vicium
 deperdebat in te de vita gratie qualiter in nobis
 Altum naturalis necessitas vice non sinebat hanc
 vitam in suo seruoze esse qualiter tibi nunc est in pa
 tria. sed nec eras in termino meriti. Tu idcirco
 co iusta iustificabar adhuc. et erat semita tua
 sicut lux splendens. cresces usque ad perfectam eter
 nitatis diem. Restauratio tua erat non tam sup
 pletio deperditi quod augmentatio iam habitum
 Quod sciebas eucharistie susceptioes et tunc hinc
 puilegiata quam dicimus vim operis operari. Ad
 dit hec vis ad proprium meritum solum voluntatis vel
 proprii operis. pro valet hic sicut et in baptismo
 actualiter accipe quod solum voluntatis desiderium
 hinc. Quocirca stulte agunt quod sereddunt in habi
 les ad susceptionem. stulte quod sine causa rationabilis
 impedimenti se subtrahunt. Prudenter hoc quod si
 bi bene prosequi frequenter accedunt. Porro meretur
 sacerdos digne consecratur. sed amplius digne con
 uersionis etiam non sacerdos. Adde quod fingentes hosti
 am consecrata esse quod non est. et ita puniunt ad ado
 rationem vel conuersionem. rei sunt criminis idolatrie
 quantum in se est. Et quis ignoratia possit alios
 excusare ne peccet adorationem propter proditos sub
 intellectum et si non expressa. suscipiunt tamen non ac
 crescit tantus fructus. Exemplum in alijs factis ma
 xime de baptismo. Denique non est cauta satis con
 secratio sollicitudo. quod hostiam prius quod sit conse
 crata sursum leuatur. flectunt genua. post benedi
 cunt. pro respiciere nec attendere consecratiois
 horam vel momentum. Est autem corpus pro pro punitaliter
 solum tunc in altari primo dum habet sacrificalia fini
 ta sunt in instanti ultimo. Ita quod pro prium non est hoc
 bonum est pro prium est corpus pro pro in hostia. quod habet non
 solum sunt significatiua vel demonstratiua sed

Tractatus nonus

opatina et ordinatio institutio christi coassistens
ris efficaciter pisto istati primo non esse verbo
ru. Et illud instans demonstrat ad intellectus/
dum dicitur. Hec est corpus meum. quod illud est primum istans
existente corporis christi. et non factio. Sed non bene dicitur
Hec est corpus meum. Quod formit d sanguis consecra
tione suo modo. cuius forma non dependet a prima
Cognovit ista tuus (o virgo beata) deuo
tus et sapiens magnus discipulus Hugo. qui labo
ras in extremis noluit uti hostia quam per ipsum
spiritus sensu deprehendit si esse consecrata. Pro dicitur
allata consecrata / timens piculum vomitus si su
meret / dicit magna fide. Filius redeat ad patrem
et spiritus ad deum qui dedit illum. Et ita pie credi
mus (quod statim obijt) esse completum.

Secundum bonum

Satiat. Quarta sit et quod improba fames per totum
quod non implet et occupat charitatem cibum et potum re
cogitare stupor est. sentire gradis et incopabil
miseria. quod versus ad mortem. Credo non mihi sed
sapientia. Desideria inquit occidunt pigram Expi
entia interroga. non debet quemadmodum aures
purius ad rumores. oculi furiosus ad respiciendum
dum vanitates et insanias falsas. glo. s. qui faci
unt insanire Iraque nec satiat oculum visu. nec
auris auditu. Adde quod os scurrilitate et vani
loquijs. gustus saporibus. olfactus odoribus. ta
ctus tractatibus adimpleri videtur nec saturatur.
Proinde summa malorum vanitas vanita
tum et omnia vanitas / si non repleuerit veritas et cha
ritas. erigitur inanes vanitas. sibi dines / va
cua deo. Suadet imo vixit superbia / et dicit.
vivas excellent. Invidia susurrat / eminens
singulariter. Ira vult hunc scem imperturbabi
liter retinere. Accidia infatigabiliter. Avari
cia indefectibiliter. Gula et luxuria delecta
biliter. hypocrisis venerabiliter. Denique sum
matim collige quod vanitatis fames et cupiscen
tia est ut sibi subseruiat impunita nequicia Hec
felicitas mundanorum. hec pro quod vana sunt et
inania non satiant. sed acriori tales fame perur
get. labunt vmbra fructuum super spias apparere
Inbiat vmbrae crassi ossis istar canis / qui na
rans dum vanitate vmbrae captat / hiado perdit
vera escam. Quid non mortalia pectora cogis?
auri sacra fames exclamat quodam. Deorat ali
us carnes suas. alius scintillas ardentes hau
rit. alius in motibus attrahit ventos. Et cur hec
omnia nisi quod rabies famis est valida. Et pro cibum
noster digne susceptus. quod vero bono replet
vere satiat. aut per magna parte fame sedat. Ali
oquin timeat quod non minus aut plura quam ante dimittit